АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения  Максимовка
муниципального района Богатовский

Самарской области

446634 Самарская область Богатовский район село Максимовка улица Октябрьская,23 т.8846-66-33-3-37
_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               №40   от 07 мая 2013 года

Об установлении особого противопожарного  режима на территории сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
В целях укрепления пожарной безопасности,защиты  жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьей  30 Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»

П о с т а н о в л я ю:
1.Установить с  8 мая по  15 сентября 2013 года  особый противопожарный режим  на территории сельского поселения Максимовка

2.Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений,принадлежащих гражданам согласно приложению №1

3.В период  особого противопожарного режима на территории поселения:

-запретить проведение пала сухой травы (стерни)

-ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также  проведение работ,связанных с разведением огня в лесном  фонде

4.Рекомендовать:

-руководителям организаций и сельхозпроизводителям независимо от организационно-правовой  формы и вида собственности в срок до 08.05.13 года :

-организовать очистку территорий подведомственных организаций от горючих  материалов и мусора и вывоз  его
-принять меры к приведении  в  работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения

-очистить проезды и подъезды к зданиям,сооружениям и водоисточникам

-провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников

5.Жителям  поселения запрешается сжигание мусора,разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов.
6.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой

7.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Максимовка».

8.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский

Самарской области                                                       А.А.Будкин

Приложение №1

К постановлению №40 от 07.05.2013г

«Об установлении особого противопожарного

режима на территории сельского поселения

Максимовка»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Первичных мер  пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений  и строений принадлежащих гражданам

	Наименование зданий и помещений
	Занимаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря (шт)

	Жилые дома для постоянного проживания людей
	-
	Бочка с водой емкостью 300 куб.м. ведро,топор,ящик с песком 0.5 куб.м., лопата